LIGA DO HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO HANDEBOL

1ª COMISSÃO DISCIPLINAR

TERMO DE CITAÇÃO

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove,

por determinação do Senhor Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça

Desportiva do Handebol, com sede no município de Toledo, Estado do Paraná, e, de

acordo com o art. 45 e seguintes do Código Brasileiro da Justiça Desportiva (CBJD),

procedi a formalização do termo de citação de:

Para que compareçam à sessão de instrução e julgamento, designada para

o dia 04/12/2019, marcada para às 19:30 horas,  na sala de Reuniões da referida

Comissão, situado na Secretaria de Esportes e Cultura de Cascavel, na Rua Barão do Cerro

Azul, 484 - Ciro Nardi - Cascavel, PR - CEP: 85802-050, no município de Cascavel/PR,

para que apresentem defesa escrita ou oral, diretamente ou por intermédio de defensor

público ou particular, no processo disciplinar nº CD 002/2019, em que figura como

denunciado, pela prática de infração prevista no artigo 243 do CBJD.

          Nestes termos,

É a citação

Pedro Pinheiro

Secretario

1ª Comissão Disciplinar TJD Handebol